
 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

n. 449 

del 06/12/2021 

Organizzazione 33a edizione della Rassegna Zootecnica - Assunzione impegno di 

spesa. 

 

 

L’a o duemilaventuno, il giorno sei, del mese di dicembre, nel proprio ufficio. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- con provvedimento sindacale n. 8 in data 28 gennaio 2021 la sottoscritta è stata nominata Responsabile 

dei se vizi dell’a ea a i ist ativa; 

- con deliberazione consiliare n. 5 del 31 marzo 2021, è stato approvato il documento unico di program-

mazione (D.U.P.) per il triennio 2021 - 2022 - 2023; 

- con deliberazione consiliare n. 6 del 31 marzo 2021, è stato approvato il bilancio di previsione finanzia-

rio per il triennio 2021 - 2022 - 2023; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 22 aprile 2021, è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (P.E.G.) per il triennio 2021 - 2022 – 2023 ed assegnati i budget ai Responsabili di Servizi; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 86 in data 10 settembre 2021 con la quale sono stati 

adottati p ovvedi e ti i  o di e all’o ga izzazio e della 3a edizione della Rassegna Zootecnica, deman-

dando alla sottoscritta di da e o so all’espleta e to delle p o edu e di i peg o di spesa ed affida e to 

delle fo itu e elative all’i te ve to i  oggetto o hé all’e ogazio e di u  o t i uto all’A.N.A. – Gruppo 

Enrico GAY di Perosa Argentina che ha collaborato pe  la ealizzazio e dell’i iziativa (€ 450,00), così riparti-

to: 

- € ,  pe  olla o azio e nella preparazione dei pasti della 33a Rassegna Zootecnica; 

- € ,  pe  l’i t atte i e to usi ale della 33a Rassegna Zootecnica;  

 

Rilevato he, pe  la uo a ius ita dell’eve to, o o e p ovvede e alle segue ti fo itu e/spese: 
 .  uo i spesa da € ad. e .  uo i spesa da € ad. pe  la fo azio e del o te-premi alleva-

tori da richiedere alla ditta IL MULINO di Tron Renzo (c.f. TRNRNZ68T13G674N) – Perosa Argentina per 

u  totale di € ,00 

 

Rilevato che la spesa in questione rientra nella soglia di esenzione (€5.000,00) dall’obbligo di utilizzo del 

mercato elettronico della pubblica amministrazione, prevista dalla Legge 27.12.2006 n.296, (art.1, comma 

450), come da ultimo modificata dall’art.1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018 n.145 (Legge di bi-

lancio 2019); 

 

COMUNE DI PEROSA ARGENTINA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Segreteria ed Attività Amministrative Generali 



Documento1 

Ritenuto adottare provvedimenti in merito; 

 

Visti: 

- lo Statuto comunale; 

- il Regolamento comunale di contabilità; 

- il Decreto Legislativo 18.08.2000 n.267; 

 

Dato atto che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità tecnica e la cor-

ettezza dell’azio e a i ist ativa ed il Respo sa ile fi a zia io la egola ità o ta ile e la ope tu a fi-
a zia ia, ai se si dell’a t.  is del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. di assumere a carico del bilancio unico 2021-2022-2023, per i motivi in premessa indicati, gli impegni di 

cui al seguente prospetto: 

 

Missione Programma Titolo Capitolo SOGGETTO CREDITORE CAUSALE 
Somma 

impegnata 

16 01 01 1700 
IL MULINO di TRON Renzo 

Perosa Argentina 

fornitura premi per 33a  

Rassegna Zootecnica 
€ ,   

07 01 01 1200 

A.N.A. – G uppo E. GAY  di 
Perosa Argentina 

collaborazione per 

l’i t atte i e to usi a-
le 33a Rassegna Zootecni-

ca 

€ ,  

A.N.A. – G uppo E. GAY  di 
Perosa Argentina 

collaborazione nella pre-

parazione dei pasti 33a 

Rassegna Zootecnica 

€ ,  

TOTALE  € . 5 ,  

 

 

2. di dare atto che la spesa è esigibile, per i relativi importi sopraindicati, entro l’esercizio di riferimento 

2021; 

 

3. di dare altresì atto che: 

a. il codice CIG del suddetto intervento è il seguente:  

- Z2A3429D58 (IL MULINO di TRON Renzo),  

b. il fornitore è tenuto ad assolve e tutti gli o lighi p evisti dall’art. 3 della Legge 163/2010, al fine di 

assi u a e la t a ia ilità dei ovi e ti fi a zia i elativi all’appalto; ualo a il fornitore non assolva 

gli o lighi p evisti dall’a t.  della Legge / , il p ese te o t atto si isolve di di itto ai se si 
del comma 8 del medesimo art. 3; 

 

4. Visto il DURC on line INAIL_30183890 valido fino al 17/03/2021, dal quale risulta che la ditta Il Mulino di 

Tron Renzo è regolare nei confronti di INPS e INAIL; 

 

5. di dare inoltre atto che le ditte sopra individuate sono tenute al rispetto delle disposizioni contenute nel 

Codice di Comportamento adottato dal Comune di Perosa Argentina: 

 

6. di da e  atto dell’asse za di o flitto di i te essi del sottos itto Respo sabile del servizio e del proce-

di e to ai se si dell’a t.  is L. /  osì o e i t odotto dalla L. / ; 
 



Documento1 

7. di dare infine atto che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o, in 

alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 

pu li ata all’al o p eto io o u ale pe  ui di i gio i o se utivi e ve à inserita nella raccolta di cui 

all’a t. , o a , del D.Lgs.  agosto , . . 
 

A o a dell’a t.  e segue ti della legge  agosto , . , si e de oto he esponsabile del proce-

dimento è la Dott.ssa Pia Carpinelli e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono 

(0121) - 81218/82000. 

 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 

pu li ata all’al o p eto io o u ale pe  ui di i gio ni consecutivi e verrà inserita nella raccolta di cui 

all’a t. , o a , del D.Lgs.  agosto , . . 
 

A o a dell’a t.  e segue ti della legge  agosto , . , si e de oto he espo sa ile del p o e-
dimento è la Dott.ssa Pia Carpinelli e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono 

(0121) - 81218/82000. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa Pia Carpinelli * 

 

 

 

 

 

 

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 

 


